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Åtgärdsförslag för att nå uppsatta mål
Nedan följer åtgärdsförslag som stärker Lidingös 
grönstruktur och bidrar till att grönplanens mål 
kan uppfyllas. Åtgärderna utförs i olika skeden 
där vissa kan genomföras snabbt och andra är mer 
långsiktiga. Ansvaret för åtgärdernas genomför-
ande ligger på olika förvaltningar, vilka får ta fram 
en långsiktig planering för när de olika åtgärderna 
kan utföras och inom vilken budget. 

Åtgärdsförslag
för att nå uppsatta mål i 
Lidingös grönplan

               Åtgärder vid detaljplaneläggning av 

               bostäder och verksamheter

  

               Åtgärder utförs vid hållbar trafi kplanering

               Åtgärder som utförs vid skötsel, investe- 

               ringar och utveckling av park och natur 

             

Åtgärdsförslag

Åtgärdslistan fi nns digitalt och är ett förän-
derligt dokument där nya åtgärder kan läggas 
till varefter nya behov uppkommer.  Åtgärderna 
utförs i olika skeden och ansvaret ligger på olika 
Åtgärderna ska inarbetas i Lidingös miljöprogram i 
samband med att det revideras.

Park-natur Som underlag för utredning av nya  skydd av naturområden behövs kompletterande artinventeringar, 

till exempel inventering av eklevande insekter. Det bör bland annat utföras inom särskilt skyddsvärda 

områden utifrån genomförda naturvärdesinventeringar. 

Mål 2

Park-natur Genomför en heltäckande biotopkartering som ett värdefullt underlag för analyser av ekologiska sam-

band.

Mål 2

Park-natur Genomför analyser av ekologiska samband för utvalda arter knutna till ek, samt grod- och kräldjursarter. Mål 2

Park-natur Genomför inventering av skyddade arter såsom fl addermöss och vissa trollsländor. Mål 2

Park-natur Ta fram sammanställningar av befi ntlig kunskap som fi nns hos föreningar (till exempel fåglar på 

Lidingö) och inom projektet Lidingöfl oran (till exempel kartor över hävdgynnade kärlväxter)

Mål 2

Plan Utveckla ett system att tillämpa grönytefaktor vid detaljplanering  utifrån de lokala förutsättningarna. Mål 1 och 2

Plan Översyn av mängd grönyta/person och grönytans kvaliteter för förskolor, skolor samt boenden för äldre 

och personer med funktionsnedsättning. 

Mål 1

Plan/Park-natur Skapa en pedagogisk mötesplats för Naturskola eller besökcentrum till ett naturområde som inspirerar 

till vistelse och naturkontakt och även kan locka besökare till Lidingö.

Mål 1 och 3

Plan Skapa nya parker i områden som i analys har identifi erats ha bristande parkyta eller - kvalitet (se grön-

planens riktlinjeavsnitt).

Mål 1
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Synligt dagvatten ger värden i en parkmiljö.
Bild från Vackra Nannas park i Stockholm.

Samlingsplats för förskolegrupp i naturen. Ekbacken, Lidingö

Skapa kvalitativa lekplatser nära förskolor och skolor.
Bild från Blomsterdalen Stockholm
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Park-natur Skapa en ny stor park i den centrala  delen av Lidingö. Mål 1 och 3

Plan Bullerkartera utsatta parker och naturområden. Mål 1 och 2

Park-Natur/Plan Överbrygg barriärer; bygg broar, ekodukter (broar med vegetation), passager eller tunnlar för att fl er 

människor och djur ska nå stora sammanhängande grönområden. Ett strategiskt viktigt läge för en 

bro är över Södra Kungsvägen för att koppla samman Ekbacken och stranden i Larsberg med det stora 

grönområdet runt Kottlasjön. 

Mål 1 och 2

Trafi k Utred förutsättningarna för att bygga en gång- och cykelbro alternativt färja över Kyrkviken för att koppla 

samman de två stora grönområdena Elfvikslandet och Långängen.

Mål 1

Park-natur Förstärk det gröna sambandet Norra och Södra Broparken genom ett attraktivt promenadstråk, anlägg-

ningar för ungdomar som skate, bryggor och sittplatser.  

Mål 1

Park-natur Identifi era barriärer inom grönområden och parker, t ex Läroverksvägen genom Gångsätraparken. 

Genomför åtgärder för att överbrygga barriären och stärka de gröna sambanden.

Mål 1 och 2

Park-natur Uppdatera trädplanen med skötselplan och föryngring av alléer. Mål 2 och 3

Plan Inventera, mät in och sammanställ i GIS-karta träd som har en stor betydelse för extra skyddsvärda och 

hotade arters överlevnad och spridning eller har stort kulturhistoriskt värde, som till exempel äldre tallar 

och ekar på privat mark. Underlaget kan användas till information till boende och bedömning av skydd 

genom till exempel tilläggsbestämmelser till detaljplaner.

Mål 2 och 3

Park-natur Ta fram en riktlinjer för utformning och dragning av motionsleder (skidspår, mountainbike, ridspår, löp-

ning m m ) med hänsyn till naturvärden.

Mål 1 och 2

Park-natur Ta fram friluftskartor med information om tillgänglighet. Kartan bör innehålla olika svårighetsgrader för 

lederna, då tillgänglighet avser olika funktioner.

Mål 1

Park-natur Kopplingar i grönstråk ska visas genom tydlig vägvisning. Inventera brister i vägvisning, samt ta fram 

åtgärdsplan. I åtgärdsplanen ska skylt-typer redovisas och hur de är anpassade till landskapskaraktären, 

omfattande både vägvisning och informationsskyltar.

Mål 1

Park-natur Utred och utforma en eller fl era platser som är lämpliga för särskild satsning, till exempel för att ge 

större möjligheter för äldre att aktivera sig.

Mål 1

Park-natur Ta fram en handlingsplan för upprustning av förskole- och skolgårdar. Mål 1
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Praktfull vårplantering vid Lidingö stadshus

Ta fram strategi för bete och slåtter

Ta fram möbelprogram för parker och naturområden

Bild baksida: Odlingslotter vid Hustegaholm
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Park-natur Ta fram en långsiktig plan för skötsel och underhåll av stadens parker och strandområden. Planen upp-

dateras vart 4:e år, bland annat med avseende slitage vid ökat besökstryck.

Mål 1, 2 

och 3

Park-natur Satsa särskilt på blomsterplanteringar i kombination med information i välbesökt och central park med 

intensiv skötsel för att uppmärksamma parkers vistelsevärden och ekosystemtjänster. 

Mål 1, 2 

och 3

Park-natur Ta fram ett möbleringsprogram med utrustning vald utifrån platsens karaktär och med hänsyn till 

tillgänglighet. 

Mål 1 och 3

Park-natur Genom att förstärka strandvegetationen,  plantera ekar, samt anlägga mulmholkar och faunadepåer 

(boplatser för insekter) förbi Dalénum skulle Ekbacken och Kappsta, två naturområden med höga 

värden få starkare samband.

Mål 1 och 2

Park-natur Ta fram strategier för bete och slåtter genom att bland annat inventera och förnya betesavtal. Genom 

att införa bete med nötkreatur kan även fuktiga marker betas. 

Mål 1, 2 

och 3

Park-natur Skapa våtmarker och öppna upp kulverterade vattendrag. I grönplanens karta Livsmiljöer för grod- och 

kräldjur fi nns platser föreslagna.

Mål 2

Park-natur Ta fram skötselplaner för våtmarker. Mål 1 och 2

Park-natur Ta bort stängsel  kring våtmarker för att öka upplevelsevärdet och minska barriärer för djurliv efter infor-

mation till närboende och närliggande skolor etc (till exempel Rudbodakärret)

Mål 1 och 2

Plan/Trafk Identifi era barriärer och skapa trummor etc under infrastrukturbarriärer för fauna. Mål 2

Park-natur Separat upphandling av entreprenadtjänster för värdefulla naturmiljöer, gröna kulturmiljöer och 

fi nparker föreslås för att tillgodose behovet av särskild kompetens (till exempel arborist) och anpassade 

metoder för vård av till exempel fornlämningar eller ekmiljöer. 

Mål 1, 2 

och 3

Plan/Park-natur/

Trafi k

Planering av snö- och sandupplag för att hindra att känsliga marker skadas. Mål 2

Park-natur Rusta den gamla fruktträdgården vid Öskure gård/ Lidingsberg Mål 1 och 2

Park-natur/Plan/Kul-

tur- och Fritid

Ett grönt kulturmiljöprogram kan tas fram för de boende  i olika områden (till exempel i Trolldalen) 

att inspireras av som berättar om områdenas historia och ger förslag på åtgärder som påverkar den 

off entliga miljön.

Mål 3

       ÅTGÄRDSFÖRSLAG                       MÅL



GRÖNPL AN  L IDINGÖ  5




